2024 年 12月 11日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  小 野 測 器

代表者名 取締役社長    大越 祐史

 （コード番号 6858 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先
取締役

常務執行役員
濵田 仁

 （TEL．045－514－2601）

組織変更および人事異動ならびに役員人事の内定に関するお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，下記の通り組織変更および人事異動ならびに取締役人事の内定

を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2025 年 1月 1日付け）

・営業本部の下に海外営業統括ブロックを置きます。

・技術本部の下にあるアイデア実現ラボ，ソフト技術ラボ，計測技術ラボ，試験機技術ラボ，コネクト

ラボを，取締役社長の直下に置き，技術本部は廃止とします。

・変更の背景

中長期的な成長と企業価値向上の実現のために，グローバルでの販売機能の強化を行います。また，

開発設計領域では，ラボ組織による柔軟性を維持しながら，担当上席執行役員の権限および責任の明

確化ならびに組織運営の効率化を企図して，上記の組織再編を行うこととしました。

取締役会

取締役社長

監査役会

監査役

内部監査室

経営企画室

総務人事ブロック

財務経理ブロック

ＤＸ推進室

品質保証ブロック

生産統括ブロック

営業統括ブロック

マーケティングブロック

アイデア実現ラボ

ソフト技術ラボ

計測技術ラボ

試験機技術ラボ

コネクトラボ

営業本部

製造ブロック

環境戦略推進室

海外営業統括ブロック

（2025 年 1 月 1 日付け 組織図）

２．執行役員人事（2025 年１月１日付け）

  当社の執行役員制度は，4月 1日から翌年３月 31日を任期として運用しておりましたが，2025

年度より執行役員任期を１月から 12月とします。これに合わせ，執行役員の重任，新任を含め，

以下の通り執行役員人事を決定しました。

濵田  仁

葛西  功  ※

小池 秀昭

安地 隆浩

塚越    照

瀧澤 直樹

前山 剛輝

岩谷 有之  ※

駒場 健一  ※

日高 英俊

飯塚 啓之

幡    章子

松本    祥

岩間 栄孝 （新任）

伊藤 泰行 （新任）

中澤  満 （新任）

※ 現任執行役員の任期は 2025 年３月までとなっており，葛西功氏，駒場健一氏，岩谷有之氏は，それ

ぞれの任期をもって退任となります。

３．取締役および執行役員の担当職務（2025 年 1月 1日付け）

氏名 新役職 現役職

大越 祐史
代表取締役

取締役社長
（変更なし）

濵田  仁
取締役 常務執行役員

総務・財務・内部統制担当

取締役 常務執行役員

経営企画主幹

葛西  功
取締役 上席執行役員

開発設計領域担当
取締役 上席執行役員

技術本部長

小池 秀昭
取締役 上席執行役員

営業･マーケティング領域担当，営業本部長

取締役 上席執行役員

営業本部長

飯田 訓正 社外取締役 （変更なし）

木村 岩雄 社外取締役 （変更なし）

安地 隆浩
上席執行役員

特注・エンジニアリング領域担当

横浜テクニカルセンター長

執行役員

技術本部 試験機技術ラボ長

横浜テクニカルセンター長

塚越  照
上席執行役員

計測機器領域担当

執行役員

技術本部 計測技術ラボ長

氏名 新役職 現役職

瀧澤 直樹
執行役員

コネクトラボ長
執行役員

技術本部コネクトラボ長

前山 剛輝
執行役員

生産統括ブロック長
（変更なし）

岩谷 有之
執行役員

宇都宮テクニカル＆プロダクトセンター長
執行役員 製造ブロック長

宇都宮テクニカル＆プロダクトセンター長

駒場 健一
執行役員

ソフト技術ラボ マネージャー
執行役員

技術本部ソフト技術ラボ長

日高 英俊
執行役員

営業本部 営業統括ブロック長
（変更なし）

飯塚 啓之
執行役員

営業本部 マーケティングブロック長
（変更なし）

幡  章子
執行役員

経営企画室長
（変更なし）

松本  祥
執行役員

アイデア実現ラボ長
執行役員

技術本部アイデア実現ラボ長

岩間 栄孝
執行役員（新任）

ソフト技術ラボ長

技術本部

ソフト技術ラボ マネージャー

伊藤 泰行
執行役員（新任）

計測技術ラボ長

技術本部

計測技術ラボ マネージャー

中澤  満
執行役員（新任）

試験機技術ラボ長

営業本部マーケティングブロック

特注商品グループ グループマネージャー

４．その他の人事異動（2025 年 1月 1日付け）

氏名 新役職 現役職

吉田 雄大 営業本部海外営業統括ブロック長
営業本部営業統括ブロック

海外営業グループ グループマネージャー

永島 悠也 総務人事ブロック長
総務人事ブロック人財開発グループ

グループマネージャー

中村 孝浩 製造ブロック長
製造ブロック計測器製造グループ

グループマネージャー

５．取締役人事の内定（2025 年３月予定）

   2025 年３月開催予定の第 71 回定時株主総会において選任されることを前提に，取締役人事を以下

の通り内定します。

・代表取締役の異動

  該当事項はありません。

・新任取締役候補者

  安地 隆浩 （現 執行役員 技術本部試験機技術ラボ長）

塚越  照 （現 執行役員 技術本部計測技術ラボ長）

・退任予定取締役

 葛西  功 （現 取締役上席執行役員 技術本部長，顧問に就任予定）

（新任取締役候補者の略歴）

安地 隆浩 （1976 年６月 17日生）

2001 年４月 当社入社

2017 年４月 開発室長

2019 年４月 執行役員 開発設計本部 開発室長 兼ソリューションブロック長

2021 年４月 執行役員 開発設計本部 ソリューションブロック長

2023 年４月 執行役員 開発設計本部 P&S ブロック長

2024 年４月 執行役員 技術本部 試験機技術ラボ長，横浜テクニカルセンター長

現在に至る

塚越  照 （1976 年 9月 12日生）

1999 年４月 当社入社

2018 年４月 システム事業本部システム SEブロック SEグループマネージャー

2019 年４月 開発設計本部特注設計ブロック SEグループマネージャー

2021 年４月 執行役員 開発設計本部特注設計ブロック長

2024 年４月 執行役員 技術本部 計測技術ラボ長

現在に至る

以 上